
 
 

Vytvořeno  25.03.2023 5:59:23 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    11  

 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 28.03.2023  
 
Investiční akce Skatepark Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - skatepark Kuřim 
B - studie a specifikace dodávky překážek 
C - skatepark dodávka překážek výkaz výměr  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Alena Životská - tajemnice 

 
Důvodová zpráva:  
 

Již delší dobu je v Kuřimi poptávka po vybudování skateparku, využitelného jak pro skateboardy, tak i 
pro další obdobné disciplíny. Realizace dosud nebyla možná z důvodu absence vhodného místa, 
které by splňovalo podmínky pro vybudování skateparku (dostatečná plocha, dobrý přístup, sítě 
v blízkosti atd.) a současně bylo v lokalitě, kde nebude provozem skateparku docházet k rušení okolí.  
Momentálně se nabízí možnost zřídit skatepark na části pozemku 2971/41, vlastník VIP V, s.r.o., 
Štefánikova 110/41, Brno. Jde o pozemek na ulici Blanenské, využívaný momentálně jako parkoviště 
(příloha č. 1). S vlastníkem je předběžně dohodnutý pronájem příslušné části pozemku na dobu 5 let 
s možností prodloužení. Alternativou prodloužení může být přesun zařízení skateparku na jiné místo, 
např. v lokalitě za areálem TOS, kde město Kuřim vlastní rozsáhlé pozemky, momentálně ovšem se 
ztíženým přístupem k infrastruktuře. Měsíční cena pronájmu pozemku je předběžně dojednána na 
6.864,- Kč.  
Na vybudování skateparku v této lokalitě je zpracována studie (příloha č. 2). Konečná podoba 
skateparku může být ještě upravena. Kromě samotných překážek je nutno ještě upravit podkladovou 
plochu (obrus a nová finální vrstva asfaltu) a zbudovat osvětlení (4 – 6 x LED, stožáry 8 m). Sociální 
zázemí bude řešeno pronájmem mobilní toalety.  
Na ploše je navrženo umístění následujících atrakcí: Minirampa s wallridem a nájezdovou vlnou, 
Rádius na patýrku s lomenou bednou a railem, Kombinovaná Grind-bedna, Street Rail, Street Funbox 
s bočním wallridem, Danger Bank s otáčecím wallridem a Funbox. 
Předpokládaná částka na realizaci bude 3.950.000,00 Kč včetně DPH, z toho: 

• 2.600.000,- atrakce (rozpočet příloha č. 3) 

•    600.000,- úprava plochy 



 
 

Vytvořeno  25.03.2023 5:59:23 2 

•    650.000,- osvětlení  

•    100.000,- ostatní a rezerva (např. zamezení vjezdu automobilů do prostoru skateparku, 
mobiliář). 

Momentálně jednáme se stavebním úřadem o potřebné dokumentaci a povoleních ke stavbě. K 
financování akce je navrženo rozpočtové opatření ve výši 3.950.000 Kč. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
realizaci investiční akce Skatepark Kuřim s cenou do 3.950.000 Kč včetně DPH. 
Termín plnění: 31.12.2023 
Zodpovídá: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 
 
  

 
 



Skatepark Kuřim - příloha č. 1 

Ul. Blanenská, parkoviště mezi správní budovou TOS a bývalým autobusovým nádražím TOS 

 

 

 



 Kuřim – skatepark – studie a specifikace dodávky překážek 

Projektová dokumentace 

 

 1 

 

 
Kuřim – studie a specifikace dodávky překážek do skateparku  

   



 Kuřim – skatepark – studie a specifikace dodávky překážek 

Projektová dokumentace 

 

 2 

Dokumentace vybavení skateparku – specifikace překážek  
(sestava překážek určená pro skateboarding, bmx a in-line brusle a koloběžky, rozmístěná na asfaltové ploše o rozměrech 50m x 13m) 
   
 

popis: 
Předmětem zakázky je kompletní realizace nových překážek na plochu skateparku a jejich uvedení do provozu (dodávka včetně montáže a uvedení do 
provozu dle této PD).  
Tvar, rozměry, technické provedení a rozmístění překážek na ploše skateparku musí splňovat bezpečnostní a technickou normu ČSN-EN 14974. Shoda 
výrobku s touto normou bude dle §6 nařízení vlády č. 173/1997 Sb. doložena certifikátem (například TÜV) a prohlášením o shodě. 
 
. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Kombinovaná Grind-bedna 

5. Street funbox 

s bočním wallridem  

    2.   Rádius na patýrku 

s lomenou bednou a railem  

      6.   Danger Bank 
s otáčecím wallridem 

4. Street-rail 

    1.   Minirampa se spinou        

a nájezdovou vlnou 

7. Funbox 



 Kuřim – skatepark – studie a specifikace dodávky překážek 

Projektová dokumentace 

 

 3 

Půdorys, bokorys a konstrukce překážek:  
 
  

Konstrukce překážek: 
 

Konstrukce překážek bude pozinkovaná, z ocelových profilů min 
40x40mm, pokrytá příčně roštem ze 40 mm silných smrkových fošen bez 
mezer a speciálním povrchem síly min. 8mm. Mezi dřevěným roštem a 
pojezdovým povrchem bude nepropustná asfaltová folie.  

Boční stěny překážek 3 a 5 budou zakrytovány stejným materiálem, 
jaký bude použit na pojezdový povrch. Kvůli odvětrávání zůstanou odkryté 
zadní a boční stěny překážek č. 1,2, a 6.  

Zábradlí překážek 1,2 a 6 bude z ocelových pozinkovaných profilů 
s výplní z 12 mm březové vodovzdorné překližky. 

 Překážky budou opatřeny 60 mm kopingy. Dřevo bude impregnováno 
proti plísním.. 

Materiál pojezdového povrchu překážek je zásadní pro výslednou 
užitnou hodnotu celé stavby, musí být vysoce kvalitní a odpovídající 
potřebám jezdců na skateboardech, in-line bruslích, bmx kolech a 
koloběžkách: např. skatesmart nebo skatelite. 

 grip – deska nebude hladká a lesklá, bude opatřena jemným 
gripem kvůli ideálním adhezním vlastnostem 

 materiál musí být odolný vůči všem druhům počasí. Jako materiál 
povrchu se nepřipouští plech ani překližka ani jiné méně vhodné 
náhražky určené prvotně k jinému účelu.  



 Kuřim – skatepark – studie a specifikace dodávky překážek 

Projektová dokumentace 

 

 4 

  
 

 
1. 1. Minirampa s wallridem a nájezdovou 

vlnou 
 

  

Zobrazeno bez zábradlí: 

 

ROZMĚRY A DALŠÍ SPECIFIKACE: 
výška bez zábradlí 2m, šířka 6m, délka 12m 
  
 
 

 

2. Rádius na patýrku s lomenou 

bednou a railem 

 
  
 

 

Zobrazeno bez zábradlí: 
 
ROZMĚRY A DALŠÍ SPECIFIKACE: 
výška 2m , šířka 3,5m, délka 12,4m. 



 Kuřim – skatepark – studie a specifikace dodávky překážek 

Projektová dokumentace 

 

 5 

 

3. Kombinovaná Grind-bedna 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

 

ROZMĚRY A DALŠÍ SPECIFIKACE: 
výška 0,6m , šířka 1,9m , délka 6,8m 
 

 
   

4. Street-rail 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ROZMĚRY A DALŠÍ SPECIFIKACE: 
výška ,0,3m, délka 4m 

 



 Kuřim – skatepark – studie a specifikace dodávky překážek 

Projektová dokumentace 

 

 6 

  
 

 

5. Street funbox s bočním wallridem  

  

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

ROZMĚRY A DALŠÍ SPECIFIKACE: 

Výška  2m, šířka 3,9m, délka 8m 
 
 

 
 
 
 
 
 

  
   

6. Danger Bank s otáčecím wallridem 
 
Zobrazeno bez zábradlí: 

  
 

ROZMĚRY A DALŠÍ SPECIFIKACE: 

Výška 1,8m, šířka 7,8m, délka 5,2m 



 Kuřim – skatepark – studie a specifikace dodávky překážek 

Projektová dokumentace 

 

 7 

  
 

 

7. Funbox  

  

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

ROZMĚRY A DALŠÍ SPECIFIKACE: 

Výška odrazu  1,3m, šířka 3m, délka 8m 
 
 

 



Skatepark Kuřim: dodávka překážek dle PD - výkaz výměr
Stavba: Skatepark Kuřim

Objednatel: město Kuřim

Zhotovitel: Parkpilot
IČO: 73582107
DIČ: CZ7009013385
Datum: 11.01.2023

P.Č. Popis MJ

Množ

ství 

celke

m

Cena jednotková Kč 

bez DPH

Cena  Kč vč 21 procent 

DPH

5 6 7 8 9

1 Minirampa s wallridem a nájezdovou vlnou ks 1 599 000,00 724 790,00

2 Rádius na patýrku s lomenou bednou a railem ks 1 341 700,00 413 457,00

3 Kombinovaná Grind-bedna ks 1 113 900,00 137 819,00

4 Street Rail ks 1 17 900,00 21 659,00

5 Street funbox s bočním wallridem ks 1 268 800,00 325 248,00

6 Danger Bank s otáčecím wallridem ks 1 398 000,00 481 580,00

7 Funbox ks 2 199 800,00 483 516,00

Celkem za práce a dodávky  Kč bez DPH 2 138 900,00 Kč

Celkem za práce a dodávky Kč vč. DPH 2 588 069,00 Kč


	Zpráva
	A - skatepark Kuřim
	B - studie a specifikace dodávky překážek
	C - skatepark dodávka překážek výkaz výměr

